PORTARIA Nº 5/2006

NOMEIA A SRA. HILDA MARIA DE JESUS BERNARDES,  PARA O CARGO DE CONTÍNUO DA CÂMARA MUNICIPAL,  CRIADO PELA RESOLUÇÃO Nº 887/2001, DE 22 DE OUTUBRO DE 2001, QUE DISPÕE SOBRE A REESTRUTURA DA ORGANIZAÇÃO ADMINISTRATIVA DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, MODIFICADA  PELA RESOLUÇÃO Nº 1.024/2006, DE 10 DE JANEIRO DE 2006.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, RAPHAEL PRADO, no uso de suas atribuições  e de conformidade com o que dispõe o art. 224,  inciso II, letra "b", item 1 do Regimento Interno, com o estatuído no Edital de Concurso Público nº 01/2004  e com a homologação do concurso, publicada em 1º de março de 2005,  expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º - NOMEIA a Sra. Hilda Maria de Jesus Bernardes, para o cargo de Contínuo da Câmara Municipal,  com as atribuições, classe, nível de vencimentos e carga horária constantes dos  Anexos I, II e III da Resolução nº 887/2001, de 22 de outubro de  2001,  alterada pelas Resoluções nº 912/2001, 941/2003, 965/2003, 970/2004 e 1.024/2006,    a  partir  de 16 de janeiro de 2006.

Art. 2º - As despesas decorrentes do art. 1º desta Portaria, correrão por conta da dotação orçamentária da Câmara Municipal: 0102.01.122.0001.4.007.3190.11.

Art. 3º - Revogadas as disposições em con​trário, a presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 16 de Janeiro de 2006.

	RAPHAEL PRADO

	PRESIDENTE DA MESA

PAGE